

Изменение № 3 ГОСТ 17818.5—72 Графит. Методы определения содержания железа

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.06.88 № 2479

Дата введения 01.01.89

Наименование стандарта. Исключить слово: «содержания».

Заменить код: ОКСТУ 1591 на ОКСТУ 5709.

Вводная часть. Первый абзац изложить в новой редакции: «Настоящий стандарт распространяется на скрытокристаллический графит и кристаллический графит, полученный при отдельном или совместном обогащении природных руд, графитсодержащих отходов металлургического и других производств, и уста-

(Продолжение см. с. 62)

(Продолжение изменения к ГОСТ 17818.5—72)

наливает объемный тиосульфатный и фотоколориметрический методы».

Пункт 2.1. Заменить ссылку: СТ СЭВ 223—75 на ГОСТ 27068—86.

Пункты 2.2.1, 3.2.1. Первый абзац после слов «соляной кислоты» дополнить словами: «5—6 раз».

Пункт 4.1. Формула и экспликация. Заменить обозначение: M на m .

Пункт 4.2 после слов «массовую долю» дополнить словом: «железа»;

формула и экспликация. Заменить обозначение: M на m .

Раздел 4 дополнить пунктом — 4.2а: «4.2а. Для пересчета на массовую долю оксида железа (III) в процентах необходимо массовую долю железа в процентах, определенную по пп. 4.1 и 4.2, умножить на коэффициент 1.43».

(ИУС № 11 1988 г.)